יוצא אפוא, שסיום הליכים מסוג זה מוקדם ככל הניתן, מהווה אינטרס גדול גם של מערכת המשפט בכללותה, הכורעת תחת העומס ההולך וגובר.

בתביעות נזקי גוף, לאחר הגשת כתבי בית הדין וחוות דעת רפואית (מטעם הצדדים או בית המשפט, לפי

* עורך דין, משמש בארבע השנים האחרונות כעוזרו המשפטי של נשיא בית המשפט המחוזי בירושלים, השופט אהרן פרקש.

1 חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975, ס"ח 234 (להלן: "חוק הפלת"ד").

2 שלב יציר הפרקטיקה אשר בתי המשפט מקפידים עד מאוד על קיומו - ראו לדוגמה בר"ע (מחוזי י-ם) 770/03 זיו נ' גולן (נבו, 28.12.2003).

3 למעט, לדוגמה, תביעות על פי חוק הפלת"ד בהן חל משטר של אחריות מוחלטת, במסגרתו סוגיות האחריות והאשם התורם של התובע אינן נבחנות (ראו ס' 2(ג) לחוק הפלת"ד, לעיל ה"ש 1).

על בית המשפט, אשר מצא את הנאשם אשם בדין, לבצע כחלק מגזר דינו **שלושה שלבים**: קביעת מתחם העונש ההולם לעבירה; בחינה האם יש מקום לסטות מהמתחם שנקבע; וגזירת דינו של המורשע בגבולות המתחם (ככל שנמצא שאין מקום לסטות ממנו), וזאת בהתאם לנסיבות שאינן קשורות בביצוע העבירה⁶. באמצעות קביעת מתחם הענישה ביקש המחוקק להבטיח אחידות, בהירות וצפיות של הענישה הפלילית. זאת, בין היתר, במטרה להגביר

4 חוק העונשין (תיקון מס' 113), התשע"ב-2012, ס"ח 102 (להלן: "חוק העונשין, תיקון 113").
5 ראו: הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 92) (הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה), התשס"ו-2006, ה"ח 446; רע"פ 8404/15 אלמוסראתי נ' מדינת ישראל (נבו, 24.5.2016), בפסקה 14.
6 חוק העונשין, תיקון 113, לעיל ה"ש 4, בס' 40; אורן גזל אייל "חריגה ממתחם העונש ההולם" ספר דורית ביניש 539, 541-542 (2018).
7 סיגל קוגוט, אפרת חקאק ואיתמר גלבפיש "מי מחד מהבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה?